
GODOVI IN MAŠNI NAMENI: 
PONEDELJEK 16. 3.  
HILARIJ OGLEJSKI, ŠK. 

18.00 † JOŽE CVENKELJ 

TOREK 17. 3.  
JERICA, DEV. 

7.00 † MARIJANKA BRATKOVIČ 

SREDA 18. 3.  
CIRIL JERUZALEMSKI, ŠK - C. 
UČ. 

18.00 
 

† ATA JOŽE MARČUN 

ČETRTEK 19. 3.  
JOŽEF, JEZUSOV REDNIK 

18.00 
 

† PETRA HABJAN 

PETEK 20. 3. 
KLAVDIJA, MUČ. 

18.00 
 

† JANEZ HABJAN 

SOBOTA 21. 3.  
NIKOLAJ IZ FLUE 

DOM 10.00 
18.00 

ZA ZDRAVJE 
† JOŽE GREGORC 

NEDELJA 22. 3.  
4. POSTNA NEDELJA - 
LAETARE 

LEA, SPOK. 

8.00 
10.00 
18.00 

† FRANCKA IN STANISLAV 
REHBERGER 

ZA FARANE IN DOBROTNIKE 
KRIŽEV POT 

PONEDELJEK 23. 3.  
REBEKA, RED. 

18.00 
 

† DOLINOVI 

TOREK 24. 3. 
KATARINA, RED. 

7.00 ZA SREČEN ZAKON 

SREDA 25. 3.  
GOSPODOVO OZNANJENJE 

9.00 
18.00 

† AVGUST IN HEDVIKA ŽUPAN 
† IVANKA IN ANTON ŽIROVC IN 
SANDROVI 

ČETRTEK 26. 3.  
LARISA, MUČ. 

18.00 
 

† ANDREJ IN ALOJZ VURNIK 

PETEK. 27. 3.  
RUPERT, ŠK. 

18.00 † DRAGO ŠUŠTAR 

SOBOTA 28. 3.  
BOJAN, KN. 

DOM:10.00 
18.00 

† JANEZ HABJAN 
† MILKA IN FELICIJAN LOTRIČ, 
OBL. 

NEDELJA 29. 3.  
5. POSTNA NEDELJA – TIHA 
BERTOLD, RED. 

8.00 
10.00 
18.00 

† MEŽNAR, MELIVA 
ZA FARANE IN DOBROTNIKE 
KRIŽEV POT 

PONEDELJEK 30. 3.  
AMADEJ, VOJVODA 

19.00 † STARŠE KEMPERLE 

TOREK 31. 3.  
KORNELIJA, MUČ. 

7.00  PO NAMENU 

SREDA 1. 4.  
IRENA IN AGAPA, MUČ. 

19.00 
 

† JULIJANA EGART 

ČETRTEK 2. 4.  
FRANČIŠEK, RED. UST. 

19.00 
 

† IVAN IN KATARINA TOMC 

PETEK 3. 4. 
SIKST I., PP. – MUČ. 

19.00 
 

† LOJZKA MARKEŠ 

SOBOTA 4. 4.  
IZIDOR, ŠK. 

DOM 10.00 
19.00 

† ZUPANČEVI 
† HELENA VURNIK IN HELENA 
BOGATAJ 

NEDELJA 5. 4.  
6. POSTNA NEDELJA - CVETNA 
VINCENCIJ, DUH. 

8.00 
10.00 
19.00 

† JANEZ ROZMAN, OBL. 
† LADO ERŽEN, OBL. 
KRIŽEV POT 

 
 

 

Jona je bil velik mož! Na povabilo Boga je odpotoval v barbarsko deželo, da bi oznanjal 
sporočilo, zaradi katerega ga bi najverjetneje umorili. Vendar se je Jona kljub temu lotil 
naloge, ki mu jo je Bog zaupal, in bil je izjemno uspešen. Tak je bil prerok Jona v tretjem 
poglavju. Če pa pogledamo prva tri poglavja Jonove knjige, pa naš prerok sploh ni bil 
tak junak. Pobegnil je, ko ga je Bog prvič poklical, naj gre v Ninive, druge je spravil v 
nevarnost, da bi rešil svojo kožo, bil je neusmiljen in jezen, smilil se je samemu sebi 
(prim. Jon 1,3.7; 4,1-2.9). Jona je na koncu zgodbe kuhal mulo, Bog pa ga je potrpežljivo 
spravljal k pameti. Jonov popolni portret ni lepa slika. Čigava pa sploh je? Vsi imamo 
slabe trenutke, ko se upiramo Božjemu načrtu. Ko se bomo v letošnjem postu bolj 
posvečali molitvi, bomo morda opazili področja, na katerih moramo biti manj podobni 
Jonu in bolj Jezusu. Tako lahko v njegovi zgodbi najdemo vsaj dve spodbudni sporočili. 
Prvo se glasi: samo zato, ker imaš napake in slabosti, še ne pomeni, da bog ne more 
delovati po tebi. Velikokrat, ko gledamo svoje temne kotičke in nečastne lastnosti, si 
dopovedujemo, da smo preslabotni in preveč nepopolni, da bi sprejeli Božji klic. toda 
naše omejitve Boga ne ovirajo. uspehe prinaša njegova moč, ki deluje v nas. Tudi če 
niso vsi naši kotički srca lepi, lahko naredimo kaj lepega za Boga. Drugo sporočilo: delo, 
ki nam ga Bog nalaga v dobro drugih, koristi tudi nam. Bog Ninivljanom ni poslal 
preroka samo zato, da bi jih rešil, temveč je hotel rešiti tudi njega!  
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Tudi ko nas Bog vabi, naj se razdajamo, nam želi dati več svojega življenja. Četudi naloga 
razkrije skrito napako, tako kot pri Jonu, bo Bog nanjo razlil svojo luč in jo odpravil – da 
nam bo pomagal. …  

 
NAŠI RAJNI: Vinko Klemenc, Radovljica; Danica Papler, Begunje. 
Gospod, daj našim rajnim večni mir in pokoj. 
 

DRUŽINSKA SV. MAŠA bo v nedeljo  1. 3. 2020 ob 10.00. Vabljeni! 
 

MOLITEV ZA NOVE DUHOVNE POKLICE je vsak ponedeljek po sveti 
maši v župnijski kapeli. Vabljeni. 
 

SKUPINA PRENOVA V DUHU vabi vsako sredo po sveti maši v župnijsko 
kapelo k molitvi in branju Svetega pisma. Vabljeni! 
 

ČIŠČENJE CERKVE: 29. 2.: Pristov – Resman; 14. 3.: ml. zakonska ; 28. 
3.: st. zakonska; 25.4: Bohinc - Koselj; 9. 5.: STARŠI BIRMANCEV; 23. 5. 
Pristov - Resman; 6. 7.: STARŠI PRVOOBHAJANCEV; 20. 6.: Uršič – 
Fadiga; 4. 7.: pritrkovalci. 
 

Zahvaljujem se vsem, ki požrtvovalno čistite župnijsko cerkev. Vabljeni 
tudi ostali, da se pridružite kateri od skupin. Čiščenje cerkve se začne 
običajno ob 8.00 oz. po dogovoru. 
 

PRVI PETEK V MESECU: eno uro pred sveto mašo bo izpostavljeno 
Najsvetejše. Vabljeni. 
 

SREČANJE ZA ČLANE ŽPS-ja: ponedeljek 2. 3. ob 19.00. Vabljeni že k 
sv. maši in molitvi za duhovne poklice. 
 

SREČANJE ZA STARŠE PRVOOBHAJANCEV: v četrtek 5. 3. ob 20.00 
v Slomškovi dvorani v župnišču. 
 

SREČANJE ZA STARŠE BIRMANCEV: v četrtek 12. 3. ob 20.00 v 
Slomškovi dvorani v župnišču.  
 

DEKANIJSKO SREČAJE ZA STARŠE IN BOTRE BIRMANCEV bo na 
Breznici 15. 3. ob 17.00. Srečanje bo vodila dr. Polona Mušič. Radolški 
starši birmancev ste že imeli nekaj srečanj, zato niste obvezni. Vabljeni 
predvsem vsi botri birmancev in tisti starši, ki se niste »utegnili« udeležite 
preteklih srečanj. 
 

VABLJENI NA PREDAVANJE, KI GA ORGANIZIRA KD SOTOČJE, 
28.3. ob 19.00 v  Slomškovi dvorani  v župnišču v Radovljici. Predavatelj 
bo Dr. Simon Malmenvall. Naslov predavanja: Pravoslavni in katoliški 
vladarski mučenci v srednjem veku. 

VSESLOVENSKO SREČANJE MOŽ 

Vabljeni na 3. vseslovensko srečanje mož, sinov in očetov, ki bo v soboto 

14. marca v Mariboru, v Zavodu A. M. Slomška. Pod naslovom “Moškega 

in žensko ju je ustvaril” bomo razmišljali o vlogi moža v odnosu do žene 

in družine. Več o programu in prijavi na spletnih straneh: 

moskaduhovnost.si in krscanski-mozje.si.   

TEDEN DRUŽINE 2020 

Med 19. 3. in 25. 3. obhajamo Teden družine, tokrat pod geslom »Kdor 

se uči, je mlad.« Pri nedeljski sv. maši 15. 3. boste prejeli zloženke, 

namenjene družinam. Na njej boste za vsak dan našli življenjsko zgodbo, 

molitev in iztočnico za pogovor v družini. Te vsebine bodo objavljene na 

pastoralnem portalu Pridi in poglej. Na Radiu Ognjišče boste lahko 

prisluhnili pričevanjem in vsakodnevnemu nagovoru pri večerni sv. maši.  
 

DOGODKI 2020: 
 

Duhovne vaje: birmanci: Velesovo: 20. do 22. marec 
Duhovne vaje prvoobhajanci: Bled (sestre HMP): 17. 19. april 
Prvo sveto obhajilo: Radovljica: 10. maj ob 10.00 
Začetek birmanske devetdnevnice: 28. maj. 
Birma: Radovljica: 7. junij ob 11.00 
Procesija sv. Rešnjega Telesa s sv. mašo (podelitev spričeval): 14. junij 
ob 9.00 
Zakonski jubilanti: 17. maj ob 10.00 
Župnijska slovesnost ob zavetniku župnijske cerkve sv. Petra (sv. maša + 
golaž): 28. junij. 
Oratorij: 12. julija - 18. julija. 
 

»DANES, KO JE PETEK, NE JEMO MESA!« 
Zakaj že? Kaj je bistvo postnega časa? Post je čas pred veliko nočjo, ki 
ga zaznamujeta odpoved in darovanje. Začenjamo ga na pepelnično 
sredo, 26. februarja. Toda kako nam lahko odpoved mesu in drugim 
dobrinam pomaga postati boljši? 
Postni čas je namenjen duhovni pripravi na veliko noč podobno kot advent 
pred božičem. Traja 40 dni. Začne se na pepelnično sredo, dan, ko nam 
duhovnik pri sveti maši s pepelom na čelo naredi znamenje križa in ko 
slišimo besede “v prah si in v prah se povrneš”. Postni čas traja do 
velikega četrtka, nedelj med pepelnično sredo in veliko nočjo pa se ne 
šteje v postni čas, saj je vsaka nedelja praznik Kristusovega vstajenja. Za 
pepelnično sredo in veliki petek velja strogi post, kar pomeni, da se 
odpovemo mesu in se le enkrat v dnevu do sitega najemo. 40 dni 



postnega časa predstavlja 40 dni, ki jih je Jezus preživljal ob postu in 
molitvi, hudič pa mu je pripravljal skušnjave.  
Ne smemo jesti mesa? Res je, da Cerkev priporoča, da se odpovemo 
mesu na pepelnično sredo in na vse petke v postnem času. Odpoved 
mesu izhaja iz svetopisemskega temelja. Že v stari zavezi se je prerok 
Daniel odpovedal mesu in alkoholu (Dan 10, 1–3). Toda bistvo posta ni v 
mesu, temveč v odpovedi nečemu, kar je v našem življenju pomembno. 
Tako je danes vse pogostejša odpoved uporabi socialnih omrežij, 
gledanju nanizank in podobnim stvarem, ki zavzemajo vedno večji prostor 
v naših življenjih. Še bolj odpoved nečemu drugemu kot mesu velja za 
tiste, ki jih ne veže post od mesa. Za vse, ki so mlajši od 18 let in starejši 
od 60 let, ter nosečnice in obolele namreč obveza posta ne velja. Samo 
odpoved ni dovolj V postu nismo samo poklicani, da bi se nečemu 
odpovedali. Še bolj nas Cerkev vabi k dobrim delom. Papež Frančišek 
nam za post svetuje, da se ne ustavljamo zgolj pri odpovedi mesu ali čemu 
podobnemu: “Nobeno dejanje, ki razvija vrlino, ne more biti veliko, če ji ne 
sledi dobrota do drugega. Ni torej pomembno, kako pogosto se postiš, ali 
spiš na trdih tleh, morda ješ pepel  ̶  če ne narediš ničesar dobrega za 
drugega, ne narediš ničesar zares velikega.” Zato smo povabljeni, da v 
tem obdobju poleg odpovedi nečemu darujemo svoj čas in denar tistim, ki 
potrebujejo našo pomoč. Posebej smo v času posta pozvani, da si 
priznamo svoje pomanjkljivosti in iz svojega življenja odstranimo tiste 
ovire, ki nam onemogočajo postati boljši.  
 

POSTNA POSTAVA STROGI POST je na pepelnično sredo(26. 2.) in na 
veliki petek (10. 4.). Ta dva dneva se le enkrat na dan do sitega najemo 
in se zdržimo mesnih jedi. Strogi post veže kristjane od izpolnjenega 18. 
leta do začetka 60. leta.  
 

ZDRŽEK OD MESNIH JEDI je na vse petke v letu. Zunaj postnega časa 
smemo zdržek od mesnih jedi zamenjati s kakim drugim dobrim delom 
pokore ali ljubezni do bližnjega. Zdržek od mesnih jedi veže vernike od 
izpolnjenega 14. leta dalje. Kadar je praznik (cerkveni ali državni) na petek 
ali je kakšna slovesnost v družini (poroka, pogreb), lahko post in zdržek 
odpadeta. Za duhovnike, redovnike in redovnice, ki se hranijo doma, ne 
velja olajšava za petke zunaj postnega časa. 
 

POSTNE NEDELJE:  
Na drugo postno nedeljo mašuje msgr. Dr Anton Štrukelj, duhovni 
pomočnik na Bledu. 

Na tretjo postno nedeljo mašuje g. Boris Rozman, župnik na Jesenicah, 
Dovjem in Svetem križu nad Jesenicami. 
Na peto postno nedeljo mašuje g. Marko Avsenik, župnik pri sv. Heleni v 
Dolskem. 
 

KAJ JE DUHOVNO SPREMLJANJE? 
To je služba namenjena tistim, ki potrebujejo nekoga, ki jih posluša in jim 
svetuje, kako naj bolje živijo in odkrivajo svoje poslanstvo. 
Duhovni spremljevalec (duhovnik, redovnik, redovnica, laik) je človek, ki 
globoko živi oseben odnos z Bogom. 
Duhovni spremljevalec spremljanca vodi k odkrivanju, kaj je smisel 
njegovega bivanja in mu pomaga prepoznavati delovanje Svetega Duha. 
Pomaga mu odkrivati, razumevati in modro usmerjati svoje življenje, da 
bo to doseglo svojo polnost. 

Na 116. redni seji Slovenske škofovske konference (SŠK), ki je 
potekala 13. januarja 2020 v Mariboru, so se škofje seznanili 
s Pravilnikom za izbiro članov ŽPS. Škofje so sprejeli sklep, da bo vsak 
ordinarij potrdil Pravilnik za svojo škofijo. Ob tem so škofje določili, da bo 
datum volitev članov ŽPS na četrto postno nedeljo, 22. marca 2020. 
Župnijski pastoralni svet (ŽPS) je župnikovo posvetovalno in delovno 
telo, ki preučuje, načrtuje in preverja izvajanje pastoralnega dela v 
župniji. ŽPS obravnava vprašanja, ki so povezana z verskim življenjem in 
pastoralnim delovanjem župnije, pripravlja predloge in sklepe ter skrbi za 
njihovo uresničevanje. Naloge sveta se nanašajo na skupno življenje 
župnijskega občestva, oznanjevanje, bogoslužje in dobrodelnost v župniji. 
 
»Če se zdi krajevnemu škofu po posvetovanju z duhovniškim svetom 
primerno, naj se v vsaki župniji ustanovi pastoralni svet, ki mu predseduje 
župnik in v katerem verniki skupaj s tistimi, ki imajo v župniji delež pri 
pastoralni skrbi po svoji službi, pomagajo pri pospeševanju pastoralne 
dejavnosti. Pastoralni svet ima le posvetovalen glas in se ravna po 
določbah, ki jih izda krajevni škof« (Zakonik cerkvenega prava, kan. 536 
odst. 1, 2) 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

SEZNAM BRALCEV: 

  1. berilo: 2. berilo: 

NEDELJA, 1. 3.  1 Mz 2,7-9;3,1-7 Rim 5,12-19 ali 5,12.17-19 

1. postna nedelja 
8.00 RUDI MIKOLAJ MARIJA JEKOVEC 

10.00 ANDREJA BOHINC ROBERT ŠIFRER 

NEDELJA, 8. 3.  1 Mz 12,1-4 Tim 1,8-10 

2. postna nedelja 
8.00 ROK PREŠERN STANKA REHBERGER 

10.00 MARKO GRIMANI URŠKA WILLEWALDT 

NEDELJA, 15. 3.  2 Mz 17,3-7 Rim 5,1-2.5-8 
3. postna nedelja, 

papeška  

8.00 DARINKA DEŽMAN CVETO URŠIČ 
10.00 ALENKA VURNIK  MIHA GAŠPERIN 

NEDELJA, 22. 3.  1 Sam 16,1.6-7.10-13 Ef 5,8-14 
4. postna nedelja 

(Laetare) 

8.00 ROK ANDRES ALJA ŠTENDELR  
10.00 MOJCA FLAJS ANDREJA JALEN 

NEDELJA, 29. 3.  Ezk 37,12-14 Rim 8,8-11 
5. postna nedelja 

(tiha) 

8.00 SILVA PISEK MAGDA ROZMAN 
10.00 ALEŠ VURNIK ALENKA ROGELJ 

NEDELJA, 5. 4.  Iz 50,4-7 Flp 2,6-11 

Cvetna nedelja 
8.00 ANAMARIJA NOVAK ROK ANDERLE 

10.00 ROK PREŠERN  ALENKA ROGELJ 

 
 
 

 

ŽUPNIJSKA CERKEV: V letu 2020 bomo odplačevali naš dolg, ki ga 
imamo  do nadškofije. Priporočam se vam za vaše darove. 
ŽUPNIJSKI TRR: SI56031271000010674 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

GODOVI IN MAŠNI NAMENI: 
NEDELJA 23. 2. 
7. NEDELJA MED LETOM 
POLIKARP, ŠK., MUČ. 

8.00 
10.00 

ZA FARANE IN DOBROTNIKE 
† DANIJEL JAGODIC IN † 
JEREBOVI IN ROZMANOVI 

PONEDELJEK 24. 2. 
MATIJA, AP. 

18.00 ZA ZDRAVJE 
 

TOREK 25. 2. 
VALBURGA, OP 

7.00  † DRUŽINA PIKELJ 

SREDA 26. 2. 
PEPELNICA  

9.00 
18.00 

† ANA IN KANCIJAN SEVER 
† JANEZ BAŠKOVČ IN TINE 
VALJAVEC 

ČETRTEK 27. 2. 
GABRIJEL ŽAL. M.B., RED. 

18.00 † FRANCKA VOVK IN VOVKOVI 

PETEK 28. 2. 
OŽBOLT, ŠK. 

18.00                                                           † DRUŽINA CAJHEN 

SOBOTA 29. 2.  
HILARIJ, PP. 

DOM   10.00 
18.00                                                                            

† IVANKA, OBL. IN † ZUPANČEVI 
† IRENA VIDIC BABNIK 

NEDELJA 1. 3.  
1. POSTNA  NEDELJA 
ALBIN, ŠK.  

8.00 
10.00 
18.00                             

† MUNDŽAR- MIKOLAJ 
† HELENA MARČUN 
KRIŽEV POT 

PONEDELJEK 2. 3.  
NEŽA PRAŠKA, DEV. 

18.00     † LOVRENC, ANGELA IN OLGA 
FISTER 

TOREK 3. 3.  
KUNIGUNDA, CES. 

7.00 
 

† DRUŽINA SUŠNIK 

SREDA 4. 3. 
KAZIMIR, KR. 

18.00 
 

ZA ZDRAVJE IN SREČNO 
ROJSTVO VNUKA 

ČETRTEK 5. 3. 
HADRIJAN, MUČ. 

18.00 † FRANCKA KRMELJ 

PETEK 6. 3.  
FRIDOLIN, OP. 

18.00 † MATUHOVI 

SOBOTA 7. 3. 
PERPETUA IN FELICITA, MUČ. 

DOM 10.00 
  18.00 

V ZAHVALO IN PRIPROŠNJO 
† FRANC SKUMAVEC N STARŠI 

NEDELJA  8. 3. 
2. POSTNA NEDELJA 
JANEZ OD BOGA, RED. 

8.00                        
10.00 
18.00     

ZA FARANE IN DOBROTNIKE 
† BOJAN HORVAT 
KRIŽEV POT 

PONEDELJEK 9. 3.  
FRANČIŠKA RIMSKA, RED. 

18.00                                   
                              

† ROZKA IN MIHA ZUPAN 

TOREK 10. 3. 
40 MUČENCEV 

7.00 
 

ZA MILOSTNO SMRT 

SREDA 11. 3.  
BENEDIKT, ŠK. 

18.00 † JULIJANA EGART 

ČETRTEK 12. 3.  
JUSTINA, RED. 

18.00 
 

† STANE KRAMAR 

PETEK 13. 3.  
KRISTINA, DEV-MUČ. 

18.00  
                   

† MAJDA PAHIČ 

SOBOTA 14. 3.  
MATILDA, KR. 

DOM 10.00 
18.00 

† JANEZ HABJAN 
ZA ŽIVI IN † GREGORČEVI 

NEDELJA 15. 3.  
3. POSTNA NEDELJA - PAPEŠKA 
KLEMEN, RED. 

8.00 
10.00 
18.00  

† STARŠI FIKFAK 
† DORA IN ANDREJ ANDERLE 
KRIŽEV POT 



 


